
ESCALA SALARIAL DEL CONVENIO Nº 85/89 OBREROS DE BOD EGA
Vigencia: Febrero de 2012

CATEGORIAS

Antigüedad Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensu al
Inicial 104,62   2.615,40     108,80   2.720,02    115,08   2.876,94  119,26   2.981,56  
1 año 105,66   2.641,55     109,89   2.747,22    116,23   2.905,71  120,45   3.011,37  
2 años 106,71   2.667,71     110,98   2.774,42    117,38   2.934,48  121,65   3.041,19  
3 años 107,75   2.693,86     112,06   2.801,62    118,53   2.963,25  122,84   3.071,00  
4 años 108,80   2.720,02     113,15   2.828,82    119,68   2.992,02  124,03   3.100,82  
5 años 109,85   2.746,17     114,24   2.856,02    120,83   3.020,79  125,23   3.130,63  
6 años 110,89   2.772,32     115,33   2.883,22    121,98   3.049,56  126,42   3.160,45  
7 años 111,94   2.798,48     116,42   2.910,42    123,13   3.078,33  127,61   3.190,26  
8 años 112,99   2.824,63     117,50   2.937,62    124,28   3.107,10  128,80   3.220,08  
9 años 114,03   2.850,79     118,59   2.964,82    125,43   3.135,86  130,00   3.249,90  
10 años 115,08   2.876,94     119,68   2.992,02    126,59   3.164,63  131,19   3.279,71  
11 años 116,12   2.903,09     120,77   3.019,22    127,74   3.193,40  132,38   3.309,53  
12 años 117,17   2.929,25     121,86   3.046,42    128,89   3.222,17  133,57   3.339,34  
13 años 118,22   2.955,40     122,94   3.073,62    130,04   3.250,94  134,77   3.369,16  
14 años 119,26   2.981,56     124,03   3.100,82    131,19   3.279,71  135,96   3.398,97  
15 años 120,31   3.007,71     125,12   3.128,02    132,34   3.308,48  137,15   3.428,79  
16 años 121,35   3.033,86     126,21   3.155,22    133,49   3.337,25  138,34   3.458,60  
17 años 122,40   3.060,02     127,30   3.182,42    134,64   3.366,02  139,54   3.488,42  
18 años 123,45   3.086,17     128,38   3.209,62    135,79   3.394,79  140,73   3.518,24  
19 años 124,49   3.112,33     129,47   3.236,82    136,94   3.423,56  141,92   3.548,05  
20 años 125,54   3.138,48     130,56   3.264,02    138,09   3.452,33  143,11   3.577,87  
21 años 126,59   3.164,63     131,65   3.291,22    139,24   3.481,10  144,31   3.607,68  
22 años 127,63   3.190,79     132,74   3.318,42    140,39   3.509,87  145,50   3.637,50  
23 años 128,68   3.216,94     133,82   3.345,62    141,55   3.538,64  146,69   3.667,31  
24 años 129,72   3.243,10     134,91   3.372,82    142,70   3.567,41  147,89   3.697,13  
25 años 130,77   3.269,25     136,00   3.400,02    143,85   3.596,18  149,08   3.726,95  
26 años 131,29   3.282,33     136,54   3.413,62    144,42   3.610,56  149,67   3.741,85  
27 años 131,82   3.295,40     137,09   3.427,22    145,00   3.624,94  150,27   3.756,76  
28 años 132,34   3.308,48     137,63   3.440,82    145,57   3.639,33  150,87   3.771,67  
29 años 132,86   3.321,56     138,18   3.454,42    146,15   3.653,71  151,46   3.786,58  
30 años 133,39   3.334,64     138,72   3.468,02    146,72   3.668,10  152,06   3.801,48  

 Operario 
Especializado 

 Operario Común  Ayudante de Reparto  1/2 oficial 



ESCALA SALARIAL DEL CONVENIO Nº 85/89 OBREROS DE BOD EGA
Vigencia: Febrero de 2012

CATEGORIAS

Antigüedad Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensu al
Inicial 123,45     3.086,17  127,63     3.190,79   131,82     3.295,40  136,00     3.400,02  
1 año 124,68     3.117,03  128,91     3.222,70   133,13     3.328,36  137,36     3.434,02  
2 años 125,92     3.147,90  130,18     3.254,60   134,45     3.361,31  138,72     3.468,02  
3 años 127,15     3.178,76  131,46     3.286,51   135,77     3.394,27  140,08     3.502,02  
4 años 128,38     3.209,62  132,74     3.318,42   137,09     3.427,22  141,44     3.536,02  
5 años 129,62     3.240,48  134,01     3.350,33   138,41     3.460,17  142,80     3.570,02  
6 años 130,85     3.271,34  135,29     3.382,24   139,73     3.493,13  144,16     3.604,02  
7 años 132,09     3.302,20  136,57     3.414,14   141,04     3.526,08  145,52     3.638,02  
8 años 133,32     3.333,07  137,84     3.446,05   142,36     3.559,04  146,88     3.672,02  
9 años 134,56     3.363,93  139,12     3.477,96   143,68     3.591,99  148,24     3.706,02  
10 años 135,79     3.394,79  140,39     3.509,87   145,00     3.624,94  149,60     3.740,02  
11 años 137,03     3.425,65  141,67     3.541,77   146,32     3.657,90  150,96     3.774,02  
12 años 138,26     3.456,51  142,95     3.573,68   147,63     3.690,85  152,32     3.808,02  
13 años 139,49     3.487,37  144,22     3.605,59   148,95     3.723,81  153,68     3.842,02  
14 años 140,73     3.518,24  145,50     3.637,50   150,27     3.756,76  155,04     3.876,02  
15 años 141,96     3.549,10  146,78     3.669,41   151,59     3.789,71  156,40     3.910,02  
16 años 143,20     3.579,96  148,05     3.701,31   152,91     3.822,67  157,76     3.944,02  
17 años 144,43     3.610,82  149,33     3.733,22   154,22     3.855,62  159,12     3.978,02  
18 años 145,67     3.641,68  150,61     3.765,13   155,54     3.888,58  160,48     4.012,02  
19 años 146,90     3.672,54  151,88     3.797,04   156,86     3.921,53  161,84     4.046,02  
20 años 148,14     3.703,41  153,16     3.828,95   158,18     3.954,48  163,20     4.080,02  
21 años 149,37     3.734,27  154,43     3.860,85   159,50     3.987,44  164,56     4.114,02  
22 años 150,61     3.765,13  155,71     3.892,76   160,82     4.020,39  165,92     4.148,02  
23 años 151,84     3.795,99  156,99     3.924,67   162,13     4.053,35  167,28     4.182,02  
24 años 153,07     3.826,85  158,26     3.956,58   163,45     4.086,30  168,64     4.216,02  
25 años 154,31     3.857,72  159,54     3.988,49   164,77     4.119,26  170,00     4.250,03  
26 años 154,93     3.873,15  160,18     4.004,44   165,43     4.135,73  170,68     4.267,03  
27 años 155,54     3.888,58  160,82     4.020,39   166,09     4.152,21  171,36     4.284,03  
28 años 156,16     3.904,01  161,45     4.036,35   166,75     4.168,69  172,04     4.301,03  
29 años 156,78     3.919,44  162,09     4.052,30   167,41     4.185,16  172,72     4.318,03  
30 años 157,39     3.934,87  162,73     4.068,25   168,07     4.201,64  173,40     4.335,03  

-                 -           

-           

 Chofer de larga 
distancia.         1/2 oficial 

tonelero 

 Oficiales. Mecanicos 
tetrabrick. Foguistas. 

Destiladores 

 Oficiales toneleros 
vasija grande. 

Encargados de sección 
o de secciones 

 Operario Calificado 
Choferes de corta y 

media distancia. 
Repartidores. Clarkista 



ESCALA SALARIAL DEL CONVENIO Nº 85/89 OBREROS DE BOD EGA
Vigencia: Febrero de 2012

CATEGORIAS

Antigüedad Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensu al Por Día Mensual Por Día Mensual
Inicial 104,62    2.615,40  108,80   2.720,02  120,31   3.007,71  125,54   3.138,48  131,82    3.295,40  136,00   3.400,02  
1 año 105,66    2.641,55  109,89   2.747,22  121,51   3.037,79  126,79   3.169,86  133,13    3.328,36  137,36   3.434,02  
2 años 106,71    2.667,71  110,98   2.774,42  122,71   3.067,86  128,05   3.201,25  134,45    3.361,31  138,72   3.468,02  
3 años 107,75    2.693,86  112,06   2.801,62  123,92   3.097,94  129,31   3.232,63  135,77    3.394,27  140,08   3.502,02  
4 años 108,80    2.720,02  113,15   2.828,82  125,12   3.128,02  130,56   3.264,02  137,09    3.427,22  141,44   3.536,02  
5 años 109,85    2.746,17  114,24   2.856,02  126,32   3.158,10  131,82   3.295,40  138,41    3.460,17  142,80   3.570,02  
6 años 110,89    2.772,32  115,33   2.883,22  127,53   3.188,17  133,07   3.326,79  139,73    3.493,13  144,16   3.604,02  
7 años 111,94    2.798,48  116,42   2.910,42  128,73   3.218,25  134,33   3.358,17  141,04    3.526,08  145,52   3.638,02  
8 años 112,99    2.824,63  117,50   2.937,62  129,93   3.248,33  135,58   3.389,56  142,36    3.559,04  146,88   3.672,02  
9 años 114,03    2.850,79  118,59   2.964,82  131,14   3.278,40  136,84   3.420,94  143,68    3.591,99  148,24   3.706,02  
10 años 115,08    2.876,94  119,68   2.992,02  132,34   3.308,48  138,09   3.452,33  145,00    3.624,94  149,60   3.740,02  
11 años 116,12    2.903,09  120,77   3.019,22  133,54   3.338,56  139,35   3.483,71  146,32    3.657,90  150,96   3.774,02  
12 años 117,17    2.929,25  121,86   3.046,42  134,75   3.368,64  140,60   3.515,10  147,63    3.690,85  152,32   3.808,02  
13 años 118,22    2.955,40  122,94   3.073,62  135,95   3.398,71  141,86   3.546,48  148,95    3.723,81  153,68   3.842,02  
14 años 119,26    2.981,56  124,03   3.100,82  137,15   3.428,79  143,11   3.577,87  150,27    3.756,76  155,04   3.876,02  
15 años 120,31    3.007,71  125,12   3.128,02  138,35   3.458,87  144,37   3.609,25  151,59    3.789,71  156,40   3.910,02  
16 años 121,35    3.033,86  126,21   3.155,22  139,56   3.488,94  145,63   3.640,64  152,91    3.822,67  157,76   3.944,02  
17 años 122,40    3.060,02  127,30   3.182,42  140,76   3.519,02  146,88   3.672,02  154,22    3.855,62  159,12   3.978,02  
18 años 123,45    3.086,17  128,38   3.209,62  141,96   3.549,10  148,14   3.703,41  155,54    3.888,58  160,48   4.012,02  
19 años 124,49    3.112,33  129,47   3.236,82  143,17   3.579,17  149,39   3.734,79  156,86    3.921,53  161,84   4.046,02  
20 años 125,54    3.138,48  130,56   3.264,02  144,37   3.609,25  150,65   3.766,18  158,18    3.954,48  163,20   4.080,02  
21 años 126,59    3.164,63  131,65   3.291,22  145,57   3.639,33  151,90   3.797,56  159,50    3.987,44  164,56   4.114,02  
22 años 127,63    3.190,79  132,74   3.318,42  146,78   3.669,41  153,16   3.828,95  160,82    4.020,39  165,92   4.148,02  
23 años 128,68    3.216,94  133,82   3.345,62  147,98   3.699,48  154,41   3.860,33  162,13    4.053,35  167,28   4.182,02  
24 años 129,72    3.243,10  134,91   3.372,82  149,18   3.729,56  155,67   3.891,72  163,45    4.086,30  168,64   4.216,02  
25 años 130,77    3.269,25  136,00   3.400,02  150,39   3.759,64  156,92   3.923,10  164,77    4.119,26  170,00   4.250,03  
26 años 131,29    3.282,33  136,54   3.413,62  150,99   3.774,68  157,55   3.938,79  165,43    4.135,73  170,68   4.267,03  
27 años 131,82    3.295,40  137,09   3.427,22  151,59   3.789,71  158,18   3.954,48  166,09    4.152,21  171,36   4.284,03  
28 años 132,34    3.308,48  137,63   3.440,82  152,19   3.804,75  158,81   3.970,18  166,75    4.168,69  172,04   4.301,03  
29 años 132,86    3.321,56  138,18   3.454,42  152,79   3.819,79  159,43   3.985,87  167,41    4.185,16  172,72   4.318,03  
30 años 133,39    3.334,64  138,72   3.468,02  153,39   3.834,83  160,06   4.001,56  168,07    4.201,64  173,40   4.335,03  

-                -          

-          

 Encargado seccion  Maestranza  Auxiliar General  Auxiliar "B"  Auxiliar "A"  Cadete 



ESCALA SALARIAL DEL CONVENIO Nº 85/89 OBREROS DE BOD EGA
Vigencia: Febrero de 2012

Importe
Art. 16 - inc D) Herramientas Propias 261,54              10% Por mes
Art. 20 - inc F) Tanques alcohol 800 litros 6,28                  6% Por día
Art. 24 - inc A) Chofer c/acoplado o semi. 20,92                20% Por día
Art. 24 - inc C) Chofer c/función repart. 6,28                  6% Por día
Art. 24 - inc G) Chofer: viatico p/comida 47,08                45% Por comida

Chofer: viatico p/desayuno 20,92                20% Por desayuno
Art. 27 - inc G) Viajante: viatico p/comida 217,08              8,3% Por día
Art. 27 - inc H) placista sin automovil

viático ciudad 392,31              15% Por mes
viático fuera de ciudad 523,08              20% Por mes

Art. 33 - inc A) Manejo de dinero 130,77              5% Por mes
Art. 35 - Presentismo completo 261,54              10% Por mes
Art. 36 - Presentismo perfecto 130,77              5% Por mes
Art. 37 - Servicio Militar 653,85              25% Por mes
Art. 44 - Seguro de Sepelio 26,15                25% Por día
Art. 46 - Comida p /traba Hs. Extras 47,08                45% Por comida
Art. 47 - Titulos secundario o Universitario 130,77              5% Por mes

-                 -                      
-                      


